
★ 介護保険 料金表 ★

☆要介護 単位数 1割 2割 3割

訪問看護ⅠⅠ（20分未満） 314 ¥3,206 ¥321 ¥641 ¥962

訪問看護Ⅰ2（30分未満） 471 ¥4,809 ¥481 ¥962 ¥1,443

訪問看護Ⅰ3

（30分以上60分未満）
823 ¥8,403 ¥840 ¥1,681 ¥2,521

訪問看護Ⅰ4

（60分以上90分未満）
1128 ¥11,517 ¥1,152 ¥2,303 ¥3,455

☆要支援

予防訪問看護ⅠⅠ（20分未満） 303 ¥3,094 ¥309 ¥619 ¥928

予防訪問看護Ⅰ2（30分未満） 451 ¥4,605 ¥460 ¥921 ¥1,381

予防訪問看護Ⅰ3

（30分以上60分未満）
794 ¥8,107 ¥811 ¥1,621 ¥2,432

予防訪問看護Ⅰ4

（60分以上90分未満）
1090 ¥11,129 ¥1,113 ¥2,226 ¥3,339

・夜間（18：00～22：00）または早朝（6：00～8：00）25％増

・深夜（22：00～6：00）50％増

その他加算

初回加算（Ⅰ）退院日訪問 350 ¥3,574 ¥357 ¥715 ¥1,072

初回加算（Ⅱ）（Ⅰ）以外 300 ¥3,063 ¥306 ¥613 ¥919

提供体制加算Ⅰ1（1回につき） 6 ¥61 ¥6 ¥12 ¥18

特別管理加算Ⅰ（1か月につき） 500 ¥5,105 ¥511 ¥1,021 ¥1,532

特別管理加算Ⅱ（1か月につき） 250 ¥2,553 ¥255 ¥511 ¥766

緊急時訪問看護加算（Ⅰ） 600 ¥6,126 ¥613 ¥1,225 ¥1,838

複数名訪問加算（Ⅰ） ３０分未満の場合 254 ¥2,593 ¥259 ¥519 ¥778

複数名訪問加算（Ⅰ） ３０分以上の場合 402 ¥4,104 ¥410 ¥821 ¥1,231

複数名訪問加算（Ⅱ） ３０分未満の場合 201 ¥2,052 ¥205 ¥410 ¥616

複数名訪問加算（Ⅱ） ３０分以上の場合 317 ¥3,237 ¥324 ¥647 ¥971

口腔連携強化加算(月1回） 50 ¥511 ¥51 ¥102 ¥153

ターミナルケア加算 2500 ¥25,525 ¥2,553 ¥5,105 ¥7,658

長時間訪問看護加算 300 ¥3,063 ¥306 ¥613 ¥919

看護・介護職員連携強化加算（月1回） 250 ¥2,553 ¥255 ¥511 ¥766

退院時共同指導加算 600 ¥6,126 ¥613 ¥1,225 ¥1,838

7級地　1単位： 10.21

★ 介護保険適応外 料金表 ★

エンゼルケア ¥15,000

当日キャンセル料 ¥1,000

支給限度額を超えた場合 超過単位数10割負担

介護訪問看護料金一覧表

利用者負担額
料金 10割

2024年6月1日８時～１８時

基本利用料


